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2023 年 4 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2023 年 4 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2023 年 4 月 488,709 3,102,903 164,034 96,357 146,816 3,998,818 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 
 

                   《五大媒體》4 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 61,778 291,056 21,374 1,398 5,317 380,923 
2 遊戲軟體 11,534 256,195 

  
285 268,014 

3 冷氣 31,382 163,232 8,248 1,392 1,515 205,769 
4 汽車 21,360 128,975 3,021 3,175 1,309 157,839 
5 牙膏 15,120 120,022 

   
135,142 

6 速食店 10,947 105,250 12,034 1,300 685 130,215 
7 健康醫療器材 7,811 84,200 67 1,548 2,311 95,936 
8 維他命 11,990 82,406 

  
30 94,426 

9 茶飲料 12,737 80,556 
 

707 
 

94,000 
10 風濕關節藥 5,549 66,096 440 

 
300 72,385 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 
 

                   《五大媒體》4 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 荷商葛蘭素史克藥廠 14,501 111,211 

   
125,711 

2 佳格食品(股)公司 14,986 99,617 
 

54 
 

114,657 
3 寶僑家品(股)公司 9,826 98,598 

 
202 

 
108,625 

4 台灣麥當勞餐廳(股) 7,582 86,590 
 

1,300 
 

95,472 
5 台灣三得利健益(股) 12,624 64,837 16,293 111 

 
93,863 

6 台松電器販賣(股) 15,186 74,788 1,087 465 430 91,955 
7 好來化工(股)公司 6,927 56,294 

   
63,221 

8 台灣日立綜合空調 10,928 46,760 4,075 889 
 

62,651 
9 台灣食益補(股)公司 4,718 52,509 

   
57,227 

10 大統貿易(股)公司 9,063 47,125 
   

56,188 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 
 

                    《五大媒體》4 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 日立變頻冷氣 10,928 46,760 3,411 889 

 
61,987 

2 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 9,019 37,118 
  

163 46,300 
3 UBER EATS APP 3,593 41,814 

   
45,407 

4 維骨力 VIARTRIL-S 4,889 32,589 
   

37,479 
5 FOODPANDA 空腹熊貓 5,738 27,642 

 
85 

 
33,465 

6 崩壞星穹鐵道手遊 1,010 32,110 
   

33,120 
7 眾神派對手遊 

 
31,471 

   
31,471 

8 星城 ONLINE 
 

26,916 
   

26,916 
9 麥當勞 2,297 23,888 

   
26,185 

10 白蘭氏保捷膠原錠 344 25,539 
   

25,884 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 61,778 

2 冷氣 31,382 

3 汽車 21,360 

4 牙膏 15,120 

5 感冒藥 13,695 

6 茶飲料 12,737 

7 維他命 11,990 

8 遊戲軟體 11,534 

9 速食店 10,947 

10 止痛補腦 9,118 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 291,056 

2 遊戲軟體 256,195 

3 冷氣 163,232 

4 汽車 128,975 

5 牙膏 120,022 

6 速食店 105,250 

7 健康醫療器材 84,200 

8 維他命 82,406 

9 茶飲料 80,556 

10 風濕關節藥 66,096 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 27,183 

2 健康食藥品 21,374 

3 飯店旅館 15,421 

4 速食店 12,034 

5 競賽活動 10,157 

6 企業形象 8,721 

7 冷氣 8,248 

8 雞精燕窩補品 5,846 

9 鐘錶 5,690 

10 壯陽補腎藥 4,648 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 11,354 

2 精品名店 9,011 

3 黃金珠寶 7,316 

4 建築 4,531 

5 證券期貨公司 4,511 

6 皮飾配件 3,781 

7 競賽活動 3,563 

8 汽車 3,175 

9 威士忌 2,982 

10 衛浴三溫暖設備 2,565 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 15,010 

2 才藝學校團體 6,534 

3 呼叫器 6,470 

4 證券期貨公司 5,458 

5 健康食藥品 5,317 

6 超市商店 4,900 

7 唱片錄音帶 4,520 

8 移民留學人力 4,363 

9 醫療服務 4,149 

10 競賽活動 3,989 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 民間全民電視(股) 18,593 

2 台松電器販賣(股) 15,186 

3 佳格食品(股)公司 14,986 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 14,501 

5 台灣三得利健益(股) 12,624 

6 五洲製藥(股)公司 11,150 

7 台灣日立綜合空調 10,928 

8 寶僑家品(股)公司 9,826 

9 大統貿易(股)公司 9,063 

10 大裕藥業(股)公司 8,556 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 荷商葛蘭素史克藥廠 111,211 

2 佳格食品(股)公司 99,617 

3 寶僑家品(股)公司 98,598 

4 台灣麥當勞餐廳(股) 86,590 

5 台松電器販賣(股) 74,788 

6 台灣三得利健益(股) 64,837 

7 好來化工(股)公司 56,294 

8 台灣食益補(股)公司 52,509 

9 大統貿易(股)公司 47,125 

10 台灣日立綜合空調 46,760 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 16,293 

2 聯邦建設企業(股) 9,972 

3 瓏山林營建(股)公司 8,119 

4 富利食品(股)公司 7,211 

5 瓏山林事業(股)公司 7,009 

6 台灣華齊堂漢方事業 5,762 

7 台灣百勝肯德基(股) 4,823 

8 宜蘭食品工業(股) 4,309 

9 台灣日立綜合空調 4,075 

10 湖北生技藥品公司 3,072 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香港商歷峰亞太(有) 4,921 

2 香奈兒精品(股)公司 3,261 

3 香港商勞力士中心 2,481 

4 台灣斯沃琪瑞表(有) 2,267 

5 台灣路威(股)公司 1,997 

6 台灣麥當勞餐廳(股) 1,300 

7 臺灣證券交易所 1,183 

8 台灣迪生(股)公司 1,126 

9 荷蘭商蔻馳皮件(股) 1,125 

10 愛馬仕亞太區(台灣) 1,108 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 新傳媒(股)公司 6,462 

2 加拿大路比移民顧問 3,184 

3 統一超商(股)公司 3,100 

4 全家便利商店(股) 1,800 

5 和泰汽車(股)公司 1,792 

6 統一證券投資信託股 1,665 

7 凱馳集團 1,592 

8 老Ａ寢具公司 1,539 

9 大華證券集團 1,506 

10 華王大飯店(股)公司 1,407 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 日立變頻冷氣 10,928 

2 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 9,019 

3 娘家大紅麴膠囊 8,003 

4 五洲製藥 5,767 

5 FOODPANDA 空腹熊貓 5,738 

6 娘家明適保軟膠囊 5,456 

7 友露安液.加強液 5,140 

8 維骨力 VIARTRIL-S 4,889 

9 AMIINO 美白修護霜 4,406 

10 UBER EATS APP 3,593 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 日立變頻冷氣 46,760 

2 UBER EATS APP 41,814 

3 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 37,118 

4 維骨力 VIARTRIL-S 32,589 

5 崩壞星穹鐵道手遊 32,110 

6 眾神派對手遊 31,471 

7 FOODPANDA 空腹熊貓 27,642 

8 星城 ONLINE 26,916 

9 白蘭氏保捷膠原錠 25,539 

10 麥當勞 23,888 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 聯邦瓏山林 9,972 

2 瓏山林蘇澳國際飯店 8,119 

3 必勝客披薩 7,211 

4 瓏山林台北中和飯店 7,009 

5 華齊堂禮盒 5,762 

6 肯德基 4,823 

7 三得利固力伸葡萄胺 3,459 

8 日立變頻冷氣 3,411 

9 愛心獎 3,389 

10 久龍回春丹 3,072 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 香奈兒精品 2,548 

2 卡地亞珠寶 2,014 

3 勞力士錶 1,996 

4 卡地亞錶 1,797 

5 梵克雅寶珠寶 1,724 

6 GUCCI 精品 1,622 

7 路易威登皮包 1,382 

8 歐米茄 OMEGA 錶 1,327 

9 台灣證券交易所 1,183 

10 COACH 精品 1,125 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 好物市集 6,462 

2 路比國際移民顧問公司 3,184 

3 7-11 統一超電台結盟 2,489 

4 櫻桃爺爺烘焙屋 1,602 

5 老 K 彈簧床 1,539 

6 大華證券 1,506 

7 百官網公職 1,471 

8 全家便利商店 1,432 

9 華王港灣 1 號院 1,407 

10 大象山堅果系列 1,393 

統計期間：2023/4/1~2023/4/30 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

 

 

※統計時間： 
  2023 年 4 月 1 日~4 月 30 日 
※列印時間： 

  2023 年 5 月 11 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


